

Số: 601 /KH-BVU

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 29 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình chào mừng 72 năm Ngày Truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam (9/1/1950 - 9/1/2022)

Nhằm tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 72 Ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam (09/1/1950 - 09/1/2022) Trường Đại học Bà Rịa - Vũng Tàu (BVU) tổ chức Ngày hội học sinh, sinh viên với nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2022).
- Tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, sinh viên về truyền thống của sinh viên Việt Nam, thông qua các hoạt động giúp sinh viên hiểu rõ về lịch sử, truyền thống cách mạng vẻ vang của sinh viên Việt Nam.
- Giúp sinh viên có những trải nghiệm thư giãn sau những giờ học tập căng thẳng, khuyến khích tinh thần học tập trải nghiệm trong mỗi sinh viên BVU.
- Kịp thời động viên, khen thưởng các sinh viên tiêu biểu của Nhà trường.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải có hiệu quả, thiết thực.
- Thu hút đông đảo sinh viên tham gia, phát triển truyền thông nội bộ.

II. Thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức

1. Thời gian: 10h00 – 11h30, ngày 09/1/2022 (chủ nhật).

2. Địa điểm, hình thức tổ chức:

Tổ chức dàn dựng video và phát trực tiếp trên fanpage “BVU - Trường Đại học Bà Rịa Vũng Tàu”.

3. Thành phần tham dự:

- Khách mời.
- Ban Giám hiệu BVU.
- Cán bộ, giảng viên, nhân viên BVU.
- Sinh viên, học viên.
- Quý phụ huynh.
- Mọi người quan tâm đến các hoạt động trải nghiệm của BVU.



III. Nội dung

- Tổ chức ghi hình, trao giải các tiết mục của vòng chung kết cuộc thi “BVU’s Got Talent 2021”; Trao giải Giải đấu Liên Minh Mobile online 2021.

- Tổ chức cuộc thi trắc nghiệm online tìm hiểu kiến thức về truyền thống sinh viên, Đoàn – Hội và BVU.

- Các tiết mục văn nghệ chào mừng.

- Ôn truyền thống ngày học sinh, sinh viên Việt Nam.

- Tuyên dương sinh viên có thành tích xuất sắc trong học tập và các hoạt động phong trào, sinh viên tích cực hỗ trợ công tác tuyển sinh năm học 2020-2021; Công bố kết quả cuộc thi “BVU’s Got Talent 2021”.

- Phát động phong trào và vinh danh “Sinh viên 5 tốt” cấp Trường.

IV. Tổ chức thực hiện

4.1. Trung tâm Trải nghiệm & Việc làm sinh viên

- Lập kế hoạch, kịch bản, dự trù kinh phí, đầu mối tổ chức chương trình.

- Phối hợp với Đoàn thanh niên – Hội sinh viên triển khai tổ chức hiệu quả.

- Tổ chức xét, chọn sinh viên có thành tích xuất sắc trong học tập và hoạt động phong trào năm học 2020-2021.

- Tổ chức cuộc thi trắc nghiệm online tìm hiểu kiến thức về Đoàn, Hội và BVU.

- Công tác công bố kết quả các tiết mục đạt giải “BVU’s Got Talent 2021”.

- Thông báo sinh viên tham gia và cộng điểm rèn luyện.

- Liên hệ MC cho chương trình.

4.2. Phòng Tuyển sinh – Truyền thông

- Tổ chức xét chọn sinh viên tích cực tham gia hỗ trợ công tác tuyển sinh năm học 2020-2021.

- Thiết kế các sản phẩm truyền thông, tổ chức đưa tin chương trình.

- Sản xuất video clip theo kịch bản (đính kèm).

- Tổ chức phát trực tiếp chương trình trên fanpage “BVU – Trường Đại học Bà Rịa Vũng Tàu” theo kế hoạch.

4.3. Phòng Tài chính - Kế toán

Thanh toán kinh phí tổ chức (theo bảng dự trù kinh phí đính kèm).

4.4. Phòng Quản lý Cơ sở vật chất

- Chuẩn bị Hội trường cơ sở 1 để phục vụ ghi hình.

- Hỗ trợ âm thanh, ánh sáng trong thời gian ghi hình.

4.5. Đoàn thanh niên – Hội sinh viên trường

- Phối hợp với Trung tâm Trải nghiệm & Việc làm sinh viên tổ chức.
- Thực hiện nội dung ôn truyền thống ngày học sinh, sinh viên Việt Nam.
- Thực hiện xét chọn “Sinh viên 5 tốt” cấp Trường.

4.6. Các khoa

- Phổ biến rộng rãi đến sinh viên về chương trình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chào mừng 72 năm “Ngày Truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam” đề nghị các đơn vị triển khai tổ chức thành công./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch và Ban TGD NHG (để b/c);
- Đảng ủy, Ban giám hiệu;
- Các đơn vị;
- Đoàn – Hội;
- Egov;
- Lưu: VT, TNVLSV.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Lê Văn Toàn

